Dla usunięcia napotykaných wątpliwości przy rozpoznawaniu i rozstrzyganiu przez władze administracyjne i sądy cywilne sporów zachodzących pomiędzy właścicielami niektórych dóbr prywatnych i rolnikami w nich osiedlonymi, a 3 morgi (1 desiatyna 1289 sażenów) lub więcej ziemi dla siebie obrabiającymi: czyli najwyższy ukaz z d. 26. maja (7. czerwca) 1846 r. ma do nich zastosowanie, rada administracyjna, z mocy najwyższego Jego cesarsko-królewskiej Mości upowaznienia, na przedstawienie komisji rządowej spraw wewnętrznych i duchownych postanowiła i stanowi:

Artykuł 1.